CDXL.

1403. Február g.

I X .  B on ifác% p á p a  egy v e s zp ré m i kanonokság irá n t fo ly ta to tt  perben  Ítéletet ho%.

Bonifacius etc. Venerabili fratri . . . episcopo Tudensi et . . abbati mona
sterii sancti Aniani de Thiconio ac . . . custodi ecclesie beate Marie virginis de 
Alberegali, Vesprimiensis diocesis, salutem etc. Exhibita nobis pro parte . . . Galli 
Sebastiani de Kharatz, canonici ecclesie Vesprimiensis, petitio continebat, quod, 
licet olim ipse canonicatum et prebendam dicte ecclesie, tunc per obitum quon
dam Emerici cantoris, ipsius ecclesie canonici, vacantes, vigore quarumdam littera
rum apostolicarum . . . acceptasses et de illis sibi provisum fuisset canonice,

1 Nagy- és Kis-Atád, ugyanott.
2 Baráthi, Szobb mellett, ugyanott.
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tamen . . . Petrus Martini de Jaurino, qui se gerit pro clerico Jauriensi, falso 
asserens, dictos canonicatum et prehendam ad se spectare . . . impedit . . . quomi
nus gratia, acceptatio . . . predicte debitum . . . sortiantur effectum, dictosque 
canonicatum et prehendam . . . detinet . . . propter que idem Gallus ad sedem 
apostolicam appellavit ; nosque causam appellationis huiusmodi et negotii principa
lis ..  . Nicolao, episcopo Ferentinati, qui tunc locum unius ex auditoribus causa
rum palatii apostoliéi de mandato nostro tenebat, prout tenet . . . audiendam 
commisimus . . . qui procuratoris dicti Galli, coram eo in iudicio comparentis, 
predictum Petrum . .. citari fecit ad certos terminos ; . . . deinde vero . . . Johan
nes Stunde, procurator dicti Petri, coram eodem episcopo in iudicio comparens,. .. 
prefatus episcopus . . . per suam diffinitivam sententiam . . . declaravit . . . gratiam, 
acceptationem et provisionem predictas fuisse et esse canonicas . . . dictosque 
canonicatum et prehendam ad prefatum Gallum . . . spectare, ipsumque Petrum ab 
occupatione et detentione dictorum canonicatus et prebende amovendum fore, et 
quantum potuit, amovit, . . . nos itaque . . . mandamus, quatenus eundem Gal
lum . . , in corporalem possessionem canonicatus et prebende . . . amoto exinde 
dicto Petro, inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum . . . Datum Rome 
apud sanctum Petrum quinto idus Februarii anno quartodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIV. Liber — . f. 115. — Monumenta. 505.)

CDXLI.

1403. M á r c iu s  g.

IX . B on ifác% p á p a  G yörgy bosniai pü spökö t a  v e szp ré m i püspökségre á thelyezi.

Bonifacius etc. Venerabili fratri Georgio episcopo Vesprimiensi, salutem . . . 
Dudum siquidem bone memorie Michaele, episcopo Vesprimiensi, regimini Vespri- 
miensis ecclesie présidente . . . nos provisionem eius ecclesie . . . dispositione 
nostre . . . duximus specialiter reservandam . . . Postmodum vero dicta ecclesia per 
obitum ipsius Michaelis episcopi, qui extra Romanam curiam diem clausit extre
mum, vacante . . .  ad te, episcopum Bosnensem, qui ex certis causis olim ab 
ecclesia Bosnensi, cui tunc preeras, per sedem apostolicam amotus fuisti, et episcopus 
nullius ecclesie remansisti, consideratis grandium virtutum meritis, quibus personam 
tuam, prout fidedignorum accepimus testimonio, dominus insignivit . . . direximus 
oculos nostre mentis. Quibus omnibus . . . pensatis, de persona tua . . . eidem Ves
primiensi ecclesie . . . providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem... 
Datum Rome apud sanctum Petrum septimo idus Martii anno quartodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIV. Lib. de provisionibus, i. 255. — Monumenta. 509.)
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CDXLII.

1403. M á r c iu s  23.

G yörgy v e szp ré m i pü spök  részéről a  bullákért a sze n ts zé k n e k  fize ten d ő  m egerősítési d íja k

tárgyában k iá llíto tt nyila tkoza t.

Anno nativitatis domini nostri Jesu Christi millesimo quadringentesimo ter
tio . .  . die vigesima quarta mensis Marcii reverendus in Christo pater dominus 
Georgius Dei gratia episcopus Vesprimiensis, personaliter promisit camere et colle
gio pro suo communi servitio nongentos florenos auri de camera et quinque ser
vitia consueta.

(A vaticáni levéltárban. Obligationes Collegii. Volumen 592. fol. 54.)

CDXLIII.

1403. Jún iu s  i i .

IX . B o n ifá c z  p á p a  egy fe h é rv á r i  kanonokság irá n t fo ly ta to tt  perben  ítéletet h o z•

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Tudensi et . . . abbati monasterii 
sancti Aniani de Tikonio ac preposito ecclesie sancti Nicolai extra muros Albere- 
galis, Vesprimiensis diocesis, salutem. Exhibita nobis pro parte . . . Blasii Stephani, 
canonici ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, petitio continebat, 
quod, olim canonicatu et prebenda dicte ecclesie per obitum quondam Blasii 
Feyer, alias dicti Gyrus, .. . vacantibus, quondam Blasius Nicolai, etiam ipsius 
ecclesie canonicus, eosdem canonicatum et prebendam . . . vigore quarumdam lit
terarum apostolicarum . . . acceptavit et de illis sibi fecit provideri; et licet post- 
modum dicto Blasio Stephani de eisdem canonicatu et prebenda tunc per obitum 
dicti Blasii Nicolai, qui, antequam ipsorum possessionem adeptus foret, decessit, 
vacantibus auctoritate apostolica canonice mandatum fuisset provideri, dictique 
canonicatus et prebenda sibi huiusmodi gratie et mandati vigore deberentur, 
tamen . . . Petrus Ladislai de Ruzgini (sic) et Demetrius de Tur, qui se gerunt 
pro clericis Jauriensis et Vesprimiensis diocesium, falso asserentes predictos canoni
catum et prebendam ad se spectare . . . impediverunt et impediunt . . . quominus 
gratia predicta, eidem Blasio Stephani facta, debitum . . . sortiatur effectum ipseque 
Demetrius eosdem canonicatum et prebendam occupavit et detinuit, prout detinet 
indebite occupatos; . . . ortaque propterea inter Blasium Stephani ex una et Petrum

Monura. episcopatus Vesprim. II. 44
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ac Demetrium predictos . . . materia questionis, nos causam huiusmodi . . . Nico
lao, episcopo Ferentinati, . . . audiendam commisimus ; . . . idemque episcopus ad 
instantiam dicti Blasii Stephani, coram eo in iudicio comparentis, prefatos Petrum 
et Demetrium citari fecit, . . .  in quo quidem termino magister Johannes Scrivani, 
procurator dicti Blasii Stephani, coram eodem episcopo in iudicio comparens . . . 
predictorum citatorum non comparentium contumaciam accusavit, prefatusque 
episcopus . . . Petrum et Demetrium . . . citari fecit ad certum terminum ; . . . in 
quo dicto Johanne Scrivani et . . . magistro Johanne Stunck, procuratore dicti 
Demetrii, . . . coram eodem episcopo in iudicio comparentibus predictus episco
pus . . .  in certa die, ad hoc préfixa, sepedictus . . . pronunciavit, decrevit et de
claravit per prefatum episcopum bene fuisse et esse processum, sententiatum et 
diffinitum, . . . Nos itaque . . . mandamus, quatenus . . . prefatum Blasium Ste
phani . . .  in corporalem possessionem canonicatus, prebende . . . amotis exinde 
Demetrio et Petro predictis, inducatis . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
quinto idus Maii anno quartodecimo.